令和４年３月１４日

保護者の皆様

目黒区立第一中学校

校 長 小 沢 進

卒業式の詳細について

下記のとおり、本校第７３回卒業式を実施しますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ 卒業式について

１ ねらい

・卒業の喜びと感動を味わわせる。

・将来に対する夢や希望、自覚や心構えをもたせる。

・お世話になった方々への感謝をもたせる。

２ 日 時 令和４年３月１８日（金） 午前１０時開式～１１時閉式予定

３ 参列者 卒業生、教職員、保護者、在校生

４ 卒業生登校時間 ８時４５分から９時

保護者受付時間 ９時３０分～５５分まで

５ 式次第

（１）開式のことば

（２）国歌斉唱

（３）校歌斉唱

（４）学事報告

（５）卒業証書授与

（６）学校長式辞

（７）卒業生を送る言葉

（８）卒業生別れの言葉

卒業生の歌

（９）全校合唱

（１０）閉式のことば

６ その他

・保護者の受付時間を９時３０分からとします。

・９時５５分までに体育館にお入りください。

・上履き、靴を入れる袋は各自でご用意ください。

・保護者の参列は、一世帯当たり１人または２人とします。

・保護者の皆様にもマスクを着用していただきます。（各自で用意をしてください）

・受付時にアルコール消毒をお願いいたします。

・卒業式終了後、保護者の皆様には、式場で「３年生を送る会」の映像を視聴していただきます。

・保護者の皆様には、職員と共に正門で卒業生を送り出してもらいます。

・卒業生は式終了後、最後の学活を行います。

・卒業生は、マスクを着用しますが、卒業証書授与、別れの言葉の時は、保護者・生徒の判断でマ

スクを外すことを可とします。各家庭で話し合っておいてください。

・教職員も、マスクを着用します。

この件についての問い合わせ

担当：副校長 田中正勝

電話 ３４６６－６１５８

・卒業生の入場・退場時の音楽はＣＤで行います。

・国歌斉唱はＣＤで行います

・教育委員会祝辞は、保護者には受付でお渡しします。

・祝電披露は行いません。渡り通路に掲示します。

☆お願い☆

保護者、生徒ともに、軽い症状（のどの痛み、咳だけ、発熱だけ）
でも参列せず、自宅で休養してください。